
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl Strona 1 z 7 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.medicam.pl 

 

 
Samodzielny Publiczny Zespół                       
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27 
72-300 Gryfice 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

           
 

           Nasz znak Data 

  SPZZOZ/ZP/48/1/23 Gryfice 20.09.2023 

   

Sprawa dotyczy:   
Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy 
Pzp pn.: 
                               „Dostawa opatrunków dla SPZZOZ w Gryficach – II cz.” 

 
                    Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy                    
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.), 
wykonawcy zwrócili się  do   zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku   
z powyższym, zamawiający przytacza pytania i udziela następujących odpowiedzi: 
 
 
 
 
Pytania do Umowy:  
 
 
Pytanie 2  
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 3 dopisać na końcu ustęp 6 o treści:  
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia 
mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w 
płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 
Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może 
naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 3 ustęp 6 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu 
prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki 
w płatności przy zwłoce w płatności do 3 dni, oraz w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury za 
każdy dzień zwłoki w płatności przy zwłoce w płatności powyżej 3 dni.  
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 
chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 
interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Uzasadnienie: Kara umowna winna stanowić sankcję za nienależyte wykonywanie umowy, ale 
ma także mobilizować do należytego wykonania umowy i służyć „zdyscyplinowaniu” 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl Strona 2 z 7 

 

 
  

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.medicam.pl 

 

Wykonawcy.  Jest to dodatkowe zastrzeżenie umowne wprowadzane w ramach swobody 
kontraktowania, które ma na celu wzmocnić realne i prawidłowe wykonywanie umowy. Kara 
umowna zastępuje odszkodowanie (choć wystąpienie szkody nie jest konieczne do jej 
dochodzenia), a ponadto pełni rolę stymulacyjną i represyjną. W ocenie SPZZOZ w Gryficach 
zastrzeżona wysokość kar umownych nie jest niewspółmierna. Należy pamiętać, że to 
wyłącznie od strony naruszającej umowę zależy, jak długo i jak często dochodzi do 
przypadków naruszania przez nią umowy. To strona naruszająca umowę kreuje bowiem stan 
naruszania, a tym samym wysokość sankcji pieniężnej. Dodatkowo, kara umowna może być 
ostatecznie miarkowana także przez sąd, w oparciu o okoliczności konkretnego przypadku. 
Celem utrzymania ustawowej funkcji kary umownej Zamawiający nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę obniżenia wysokości kar.  
 
Obowiązek zapłaty kary umownej nie może zostać uzależniony od braku zaległości w 
rozliczeniach po stronie Zamawiającego, gdyż jako podmiot sektora finansów publicznych 
jest zobowiązany do terminowych płatności wymagalnych należności pod rygorem 
odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, co wystarczająca 
zabezpieczenia interes prawny Wykonawcy.  
 
Mając na uwadze, że kara umowna może być zastrzeżona wyłącznie na wypadek 
niewykonania zobowiązania niepieniężnego, zaś zobowiązanie Zamawiającego ma character 
pieniężny,  nie występuje prawna możliwość  ustalenia kary za nieterminową zapłatę przez 
Zamawiającego  należności wynikającej z faktur.  Interes prawny Wykonawcy podlega zaś 
ochronie poprzez możliwość dochodzenia zapłaty  odsetek za opóźnienie w transakcjach 
handlowych zgodnie z § 5 ust. 4 umowy. 
 
 
 
  
Pytania: 
 
Pakiet 14 
 
 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 14 w poz. od 1 do 8 
kompresów neurochirurgicznych z bawełny z nitką RTG o rozmiarach: 
poz. 1 – 10x10mm 
poz.2 – 10x40mm 
poz. 3 – 12x12mm 
poz.4 –  12x75mm 
poz. 5 – 20x40mm 
poz. 6 – 20x70mm 
poz. 7 – 25x75mm 
poz.8 –  40x70mm ? 
 
Odpowiedź:  
 
poz. 1 – 10x10mm Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
poz.2 – 10x40mm Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
poz. 3 – 12x12mm Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
poz.4 –  12x75mm Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
poz. 5 – 20x40mm Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
poz. 6 – 20x70mm Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl Strona 3 z 7 

 

 
  

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.medicam.pl 

 

poz. 7 – 25x75mm Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
poz.8 –  40x70mm Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 15 dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, jeden 
gazik nasączony 70% alkoholem izopropylowym, a obok niego gazik suchy, 
rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 
warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 50szt. zestawów 
nasączony+nienasączony (saszetki połączone perforacją) w opakowaniu 
zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, jeden 
gazik nasączony 70% alkoholem izopropylowym, a obok niego gazik suchy, 
rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie 
złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 50szt. zestawów 
nasączony+nienasączony (saszetki połączone perforacją) w opakowaniu 
zbiorczym- kartoniku, wyrób medyczny klasy I? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pakiet 3, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 8 x 6 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 3, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 8,8 x 7 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 3, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 7 x 6 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pakiet 3, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie opatrunków pakowanych po 50 sztuk.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pakiet 15, poz. 1 
Proszę o dopuszczenie zestawu gazików pakowanych po 25 zestawów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl Strona 4 z 7 

 

 
  

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.medicam.pl 

 

 
 
Pytanie do zadania 7 pozycja 5 z uwagi na zakończenie produkcji prosimy 
Zamawiającego o wydzielenie pozycji z pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie do zadania 7 pozycja 5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
przylepca ze sztucznego białego jedwabiu z zachowaniem pozostałych 
parametrów SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pakiet 1, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści plaster poiniekcyjny w rozmiarze 1,6cm x 
5,7cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści plaster poiniekcyjny pakowany a’500szt z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści tampony z celulozy pakowane 2x500szt z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 6, pozycja 1-4 – Czy Zamawiający ma na myśli opatrunki wykonane z foli 
poliuretanowej z wygodnym systemem aplikacji? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet 6, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 15x20cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 6, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 14x25cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pakiet 6, pozycja 3-4 – Czy Zamawiający dopuści folię opatrunkową z wkładem chłonnym 
w rozmiarze 10x25cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 6, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści folię opatrunkową z wkładem chłonnym 
w rozmiarze 10x20cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 7, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści sterylny, przezroczysty opatrunek, pokryty 
hipoalergicznym klejem akrylowym, bez wzmocnienia włókninowego na obrzeżach 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl Strona 5 z 7 

 

 
  

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.medicam.pl 

 

opatrunku, z ramką oraz metką do opisu, w rozmiarze 10x12cm, będącym wyrobem 
medycznym w klasie I i pakowanym w opakowanie typu papier-papier? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pakiet 7, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z wodoodpornej 
folii PU ze skrzydełkami wzmocniony od wewnątrz włókniną do zabezpieczania kaniul 
dożylnych, z dodatkową podkładką włókninową pod skrzydełka kaniuli oraz taśmą do 
opisu, z trójstopniowym systemem aplikacji, pokryty na całej powierzchni klejem 
akrylowym. Opakowanie papier-papier, I klasa sterylna, rozmiar 5,8 cm x 8 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 7, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści sterylny, przezroczysty opatrunek, pokryty 
hipoalergicznym klejem akrylowym, bez wzmocnienia włókninowego na obrzeżach 
opatrunku, z ramką oraz metką do opisu, w rozmiarze 6x7cm, będącym wyrobem 
medycznym w klasie I i pakowanym w opakowanie typu papier-papier? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 7, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z wodoodpornej 
folii PU ze skrzydełkami wzmocniony od wewnątrz włókniną do zabezpieczania kaniul 
dożylnych, z dodatkową podkładką włókninową pod skrzydełka kaniuli oraz taśmą do 
opisu, z trójstopniowym systemem aplikacji, pokryty na całej powierzchni klejem 
akrylowym. Opakowanie papier-papier, I klasa sterylna, rozmiar 5,8 cm x 8 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 7, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści przylepiec hypoalergiczny włókninowy z 
perforacją na całej długości, co umożliwia swobodne dzielenie wzdłuż i w poprzek, 
pokryty klejem akrylowym naniesionym metoda ciągłą, w kolorze białym i w rozmiarze 
5cmx9,14m? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 7, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe 
a’6sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 7,pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji z 
pakietu? Takie rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania i pozwoli na złożenie 
korzystnej oferty większej ilości wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pakiet 9 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x20cm? 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl Strona 6 z 7 

 

 
  

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.medicam.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pakiet 12, poz.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’5kg z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pakiet 17 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 8x9,3cm, pozostałe zgodnie 
z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
1. Pakiet 4 poz.1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania gazy 17-nitkowej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
2. Pakiet 10 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści siatki wykonane w 85% z poliamidu i w 
15% z poliuretanu, rozciągliwość min 50% na udo i głowę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
3. Pakiet 10 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści siatki wykonane w 85% z poliamidu i w 
15% z poliuretanu, rozciągliwość min 50% na klatkę piersiową i brzuch? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
4. Pakiet 12 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga ligniny w opakowaniach foliowych – dzięki 
czemu produkt jest chroniony przed wilgocią i światłem w rozmiarze 40x60cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
5. Pakiet 14 poz. od 1 do 8: Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie po 1 saszetce 
próbek do każdej pozycji kompresów neurochirurgicznych zamiast 2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
6. Pakiet 14 Czy zamawiający zgodzi się na wysłanie tylko pierwszej pozycji kompresów 
neurochirurgicznych w ilości 1 saszetki, gdyż pozostałe pozycje są takim samym 
wyrobem, różniącym się tylko rozmiarem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
7. Pakiet 16 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści chustę włókninową w rozmiarze 
134x95x95? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
8. Pakiet 16 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści chustę bawełnianą w rozmiarze 
100x100x141? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
9. Pakiet 20: Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga kierunku otwierania 
zarówno od strony papieru jak i folii? 
Odpowiedź: Tak. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl Strona 7 z 7 

 

 
  

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.medicam.pl 

 

 
10. Pakiet 20: Czy Zamawiający wymaga terminu ważności na wlepce wewnątrz rolki 
rękawa? 
Ułatwia to w każdej chwili kontrolę terminu ważności. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pakiet 10, poz. 1-2 
Czy zamawiający oczekuje wyceny za siatki pakowanej po 25 mb w stanie 
rozciągniętym; gdzie 1 szt. = 25 mb w stanie rozciągniętym? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny za siatki pakowanej po 25 mb w stanie 
przed rozciągnięciem. 
 
Pakiet 13, poz. 4-5 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 
100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska 
posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz 
opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
Pakiet 5 
Poz. 1  
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli chirurgicznej wykonanej z poliuretanu o 
grubości 30±5µ,pokrytej klejem akrylowym, elastycznej, łatwo przylegającej do skóry, 
wodoszczelnej, antyrefleksyjnej, posiadającej symetrycznie rozmieszczone dwa zielone 
nieprzylepne paski ułatwiające aplikację. Rozmiar powierzchni lepnej40x42cm. 
 Opakowanie jednostkowe podwójne - papier silikonowany i torebka papierowa. 
Sterylizacja EO.  Na opakowaniu jednostkowym znajdują się następujące informacje: 
rozmiar, nr LOT, data ważności, nazwa producenta, oznakowanie CE, instrukcja 
użytkowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie Sterylnej, folii chirurgicznej bakteriobójczej, wykonanej z 
poliuretanu o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta jodoforem brzegi folii 
nielepne umożliwiające łatwą aplikację, 
powierzchnia lepna 15x20cm 
powierzchnia lepna 34x40cm 
powierzchnia lepna 70x80cm 
wyrób medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i 
folia aluminiowa, sterylizacja radiacyjna 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 

p.o. DYREKTOR 
SPZZOZ w Gryficach 
Danuta Kowalewska 


